
N° Folio Postulación Nombre Proyecto

Provincia Inversión 

(Donde se desarrollará la 

actividad Principal)

Monto Solicitado FNDR 

$

RUT de la 

Institución 

(Responsable)

Nombre de Institución 

(Responsable)

Resultado 

Admisibilidad
Observación Admisibilidad

1 80488 DIGITAL

ABRIÉNDONOS A LA 

DIGITALIZACIÓN: 

CAPACITACIÓN PARA 

ACCESO AL INTERNET Y 

REDES SOCIALES PARA 

ADULTOS MAYORES DEL 

CLUB DE ADULTO MAYOR 

VÍNCULOS DE ALTO 

HOSPICIO

IQUIQUE 14.340.000 65177692-9
CLUB ADULTO MAYOR VINCULO / 

CAM VINCULOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 7 CEDULA DE IDENTIDAD VENCIDA DE

REPRESENTANTE LEGAL. N° 9 ANEXO 1 FIRMADO POR PRIMERA

DIRECTORA NO POR LA PRESIDENTA

2 80508 DIGITAL

PANADERÍA, PASTELERÍA Y 

REPOSTERÍA, EL ARTE DE 

HORNEAR EN LA TERCERA 

EDAD, JUNTA DE VECINOS 

BARROS ARANA

IQUIQUE 19.418.193 65009814-5
JUNTA DE VECINOS BARROS 

ARANA N°2 / JUNTA DE VECINOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

3 80601 DIGITAL

PROYECTO DE 

FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DE 

HABILIDADES PARA 

POTENCIAR EL 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO. 

CHANAVAYITA FUENTE DE 

CONOCIMIENTO Y 

BIENESTAR, 2023

IQUIQUE 20.000.000 65160291-2
FUNDACIÓN CÍRCULO PARA EL 

DESARROLLO / FUNDACIÓN 

CÍRCULO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 8 INTITUCION NO ACREDITA

REPRESENTACION REGIONAL, N° 4 NO PRESENTA CERTIFICADO DE

PERSONA JURIDICA NI DE DIRECTORIO, N° 11 ANEXO 3 FIRMADOS SIN

RUT NI NOMBRES DE LA DIRECTIVA.

4 80810 DIGITAL

TALLER DE CORTE Y 

CONFECCION DE 

INDUMENTARIA 

TRADICIONAL ANDINA 

PARA EL ADULTO MAYOR

TAMARUGAL 6.396.540 73760400-4
JUNTA DE VECINO N°3 DE 

CUISAMA / JUNTA DE VECINO DE 

CUISAMA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°9 NO PRESENTA ANEXO N°1.* NO SE

ACEPTA RECLAMACIÓN.

5 81145 DIGITAL
“ VIAJANDO JUNTOS “ 

DESCUBRIENDO NUEVOS 

HORIZONTES “

FUERA DE LA REGION 17.349.950 65172042-7
CLUB ADULTO MAYOR / AGUILAS 

DEL SUR
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. N° 4  NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE.

6 81157 DIGITAL
RUTAS DORADAS: 

EXPERIENCIA EN CHILOÉ 

PARA LA TERCERA EDAD.

FUERA DE LA REGION 18.250.402 65113817-5
CLUB ADULTO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DE GUADALUPE / 

NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

7 81160 DIGITAL
INTERCAMBIO DE 

CONOCIMIENTOS 

ANCESTRALES NORTE SUR

FUERA DE LA REGION 19.334.434 65172972-6
CLUB DE ADULTO MAYOR CAPULÍ 

DE PICA / CLUB DE ADULTO 

MAYOR CAPULÍ

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO FINAL ADMISIBILIDAD

CONCURSO ADULTO MAYOR

8% FNDR  AÑO 2023 
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8 81165 DIGITAL

FORTALECIMIENTO Y 

ASISTENCIA DE LOS 

ADULTOS MAYORES DE 

FRANCIA PARA UNA 

MEJOR CALIDAD DE VIDA

TAMARUGAL 20.000.000 65213014-3
JUNTA DE VECINOS Nº6 DE 

FRANCIA / JUNTA DE VECINOS DE 

FRANCIA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

9 81181 DIGITAL DEPORTE SIN EDAD IQUIQUE 17.208.890 65128313-2
CLUB ADULTO MAYOR 

FUNDADORES NUEVA VICTORIA / 

FUNDADORES NUEVA VICTORIA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACEPTA RECLAMACIÓN.

10 81202 DIGITAL

ASISTENCIA SOCIAL Y 

APOYO A LOS ADULTOS 

MAYORES DE 

CHAPIQUILTA POR UN 

BUEN VIVIR

TAMARUGAL 18.635.000 75928500-K
JUNTA DE VECINOS N°2 DE 

CHAPIQUILTA / JUNTA DE VECINOS 

N°2 DE CHAPIQUILTA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

11 81271 DIGITAL

PROGRAMA ADULTO 

MAYOR ACTIVO DEL 

PUEBLO DE LAONZANA

TAMARUGAL 13.010.000 65009348-8

JUNTA VECINOS N.15 DE 

LAONZANA / JUNTA VECINAL 

LAONZANA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

12 81287 DIGITAL

EXPERIENCIA EN 

MOVIMIENTO: VIVENCIA 

DEL CLUB ADULTO 

MAYOR "VÍNCULOS" CON 

OTRA REALIDAD DE 

ADULTEZ MAYOR.

FUERA DE LA REGION 10.140.000 65177692-9
CLUB ADULTO MAYOR VINCULO / 

CAM VINCULOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CEDULA DE IDENTIDAD DE

PRESIDENTA VENCIDA, CEDULA DE SECRETARIA ILEGIBLE, N°9 EN ANEXO

N°1 NO CORRESPONDE A LA FIRMA DE REPR. LEGAL. N°10, ANEXO 2, EL

ANEXO ADJUNTO NO CORRESPONDE AL SOLICITADO EN ESTE

CONCURSO.

13 81422 DIGITAL
UNIENDO CULTURAS A 

TRAVÉS DEL BAILE
FUERA DE LA REGION 19.937.500 65006863-7

CLUB DE ADULTO MAYOR LOS 

HIBISCOS / CLUB LOS HIBISCOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO SE ACEPTA RECLAMACIÓN.

14 81455 DIGITAL
CONECTA DORADOS: 

ALFABETIZACION PARA 

ADULTOS MAYORES

IQUIQUE 19.974.745 71785900-6
FUNDACION DE AYUDA SOCIAL DE 

FIELES DE LAS IGLESIAS CRISTIANAS 

/ FASIC

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 3 POSTULA CON CLAVE UNICA

DISTINTA A LA DEL REPRESENTANTE LEGAL, N° 7 NO ADJUNTA CEDULA

DE DIRECTIVA SEGUN CERTIFICADO DE DIRECTORO VIGENTE, N° 8 NO

ACREDITA REPRTESENTACION REGIONAL, N° 11 EN EL ANEXO 3 NO

FIRMA SECRETARIO. N°15 NO ACREDITA CONDICION BENEFICIARIOS.

15 81492 DIGITAL
DESDE EL NORTE AL SUR 

CON NUESTRA 

RELIGIOSIDAD

FUERA DE LA REGION 20.000.000 72456100-4 CLUB ADULTO MAYOR LA TIRANA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO SE ACEPTA RECLAMACIÓN.

16 81507 DIGITAL

INTERCAMBIO CULTURAL 

CON BAILES NORTINOS 

PARA ADULTOS MAYORES 

DEL SUR DE CHILE

IQUIQUE 19.999.950 65148923-7
UNION COMUNAL DEL ADULTO 

MAYOR LUCHAR POR UN FUTURO 

MEJOR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO PRESENTA SUBSANACIÓN.
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17 81556 DIGITAL DIGITALIZACIÓN IQUIQUE 7.440.000 65210369-3

CLUB ADULTO MAYOR RAICES 

PAMPINAS / CLUB ADULTO MAYOR 

RAICES PAMPINAS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

18 81560 DIGITAL
VIAJANDO A LA 

PATAGONIA
FUERA DE LA REGION 15.365.227 65067188-0

CENTRO DE MADRES LUCIA 

HIRIART
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO SE ACEPTA RECLAMACIÓN.

19 81565 DIGITAL
JORNADA CULTURAL 

DESDE EL NORTE AL SUR 

DE CHILE

FUERA DE LA REGION 20.000.000 65100706-2
CLUB ADULTO MAYOR HIJOS DE 

RIO SECO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO SE ACEPTA RECLAMACIÓN.

20 81594 DIGITAL
HACIENDO REALIDAD 

NUESTROS SUEÑOS
IQUIQUE 15.820.000 65162885-7

CLUB DE ADULTO MAYOR 

CORAZON DE JESUS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

21 81629 DIGITAL

COMPARTIENDO SABERES 

RURALES: INTERCAMBIO 

CULTURAL DESDE EL 

PUEBLO DE SIBAYA HASTA 

OVALLE

FUERA DE LA REGION 12.677.262 65100353-9
CLUB DE ADULTO MAYOR SAN 

NICOLÁS DE SIBAYA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

22 81638 DIGITAL

CENTRO DE ACOGIDA Y 

APOYO A LOS ADULTOS 

MAYORES DE CAMIÑA EN 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD

TAMARUGAL 20.000.000 65043854-K

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA 

JOYA DEL DESIERTO / CENTRO 

CULTURAL Y SOCIAL LA JOYA DEL 

DESIERTO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

23 81651 DIGITAL

TALLER DE 

ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

PARA ADULTOS MAYORES 

DE ALTO HOSPICIO

IQUIQUE 13.000.000 65200463-6
FUNDACION SEMILLA NORTE / 

SEMILLANORTE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

24 81653 DIGITAL

FORTALECIENDO LAS 

ATENCIONES DE LOS 

RESIDENTES DEL ELEAM 

HUERTO DE PAZ.

IQUIQUE 19.998.620 70002810-0 CORPORACIÓN METODISTA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°3 POSTULA CON OTRO RUT DISTINTO

AL REL LEGAL, N°7 CARNET REPRESENTANTE LEGAL VENCIDO. N°8 NO

ACREDITA REPRESENTACION REGIONAL.

25 81659 DIGITAL
MUESTRA CULTURAL DEL 

CLUB ADULTO MAYOR DE 

EL QUISCO

FUERA DE LA REGION 9.150.000 65180575-9
CLUB ADULTO MAYOR 

HUANTAJAYA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO PRESENTA SUBSANACIÓN.

26 81661 DIGITAL
CONJUNTO FOLCLÓRICO 

SAN ANTONIO
TAMARUGAL 12.750.000 65182838-4

CLUB ADULTO MAYOR SAN 

ANTONIO / CLUB ADULTO MAYOR 

SAN ANTONIO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO SE ACOGE SUBSANACIÓN.
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27 81663 DIGITAL
VIAJANDO ME SIENTO 

FELIZ
FUERA DE LA REGION 13.366.700 65210796-6

CLUB DE ADULTO MAYOR LA 

SANTIAGO IQUIQUE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 4, NO CUMPLE CON LOS 2 AÑOS DE

ANTIGÜEDAD.

28 81687 DIGITAL
ESTIGMA INTERCULTURAL 

DE NUESTRO NORTE
FUERA DE LA REGION 17.968.008 65095352-5

CLUB DEL ADULTO MAYOR PADRE 

PÍO / CLUB DEL ADULTO MAYOR 

PADRE PÍO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

29 81690 DIGITAL
ALFABETIZANDO 

REJUVENECEMOS FELICES
IQUIQUE 11.831.700 65138752-3

CONDOMINIO SANTA ROSA I / 

CONDOMINIO SANTA ROSA I
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023.

LOS CONDOMINIOS DE VIVIENDAS SOCIALES SOLO PUEDE PARTICIPAR

EN EL CONCURSO DE SEGURIDAD, SEGUN LO REGULADOS EN EL

ARTÍCULO 66 N° 2 DE LA LEY Nº 21.442, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLAN

CON LAS DEMÁS EXIGENCIAS DEFINIDAS EN ESTE PUNTO. DE

CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 68 DE LA LEY N°

21.442, QUE APRUEBA NUEVA LEY DE COPROPIEDAD INMOBILIARIA Y AL

CRITERIO CONTENIDO EN EL DICTAMEN Nº 39.434, DE 2016, DE LA

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA, PODRÁN POSTULAR A LAS

CATEGORÍAS Nº 02, ORIENTADOR 2.2; Nº 03, ORIENTADOR 3.1; Y Nº 05,

ORIENTADOR 5.2, DEL  CONCURSO ANTES MENCIONADO. 

30 81691 DIGITAL

COMPRATIENDO 

EXPERIENCIAS Y CULTURA: 

UN ENCUENTRO 

GENERACIONAL DE 

ADULTOS MAYORES, POR 

LA INTEGRACIÓN NORTE Y 

SUR

FUERA DE LA REGION 20.000.000 65188772-0
CLUB DE ADULTO MAYOR 

"RENACER DE VÍNCULOS"
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CEDULA DE IDENTIDAD DE

REPRESENTANTE LEGAL VENCIDA.

31 81705 DIGITAL
ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

Y ELECTRODOMESTICOS 

EN PERSONAS MAYORES

IQUIQUE 8.741.800 65339540-K
CLUB ADULTO MAYOR ESPERANZA 

NUEVA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 NO PRESENTA CEDULA DE IDENTIDAD

DE SECRETARIA, N° 11 EN EL ANEXO N° 3 NO FIRMA SECRETARIA.

32 81708 DIGITAL ANHELADOS SUEÑOS FUERA DE LA REGION 20.000.000 65033984-3
CLUB ADULTO MAYOR LIRIO DE 

LOS VALLES / LIRIO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°9, ANEXO 1 SIN FIRMA Y SIN DATOS. N°

12 NO ES POSIBLE PRESISAR EL PLAZO DE EJECUCION DADO QUE NO

ADJUNTA CRONOGRAMA.

33 81736 DIGITAL
RECREACIÓN Y USO DEL 

TIEMPO LIBRE
FUERA DE LA REGION 8.866.000 65051072-0

CLUB ADULTO MAYOR GANAS DE 

VIVIR / GANAS DE VIVIR
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, NO CUMPLE CON EL PLAZO

MINIMO DE 3 MESES ESTABLECIDO EN LAS BASES. N°4 NO PRESENTA

CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE

34 81758 DIGITAL
CONOCIENDO OTRSO 

LUGARES LO PASO BIEN
FUERA DE LA REGION 13.646.700 65205352-1

CLUB ADULTO MAYOR DIAMANTES 

DEL DESIERTO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°4 NO PRESENTA CERTIFICADO DE

DIRECTORIO VIGENTE NI DE PERSONA JURIDICA, N° 7 CEDULAS DE

IDENTIDAD ILEGIBLES.
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35 81768 DIGITAL

PROMOVIENDO EL 

DESARROLLO INTEGRAL A 

TRAVÉS DE ACTIVIDADES 

SOCIALES CON OTRAS 

REGIONES PARA LOS 

ADULTOS MAYORES DE LA 

COMUNIDAD INDÍGENA 

QUECHUA DE IQUIUCA

IQUIQUE 12.167.590 65064264-3
COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA 

DE IQUIUCA / CIQI
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO N° 5.4 DE ESTAS BASES. (PRESENTA MÁS DE 2

PROYECTOS).

36 81772 DIGITAL
EMPODERANDO A LOS 

ADULTOS MAYORES EN LA 

ERA DIGITAL

IQUIQUE 9.114.682 65113817-5
CLUB ADULTO MAYOR NUESTRA 

SEÑORA DE GUADALUPE / 

NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

37 81798 DIGITAL

APRENDIENDO DE 

HABITOS ALIMENTICIOS 

COCINANDO 

SALUDABLEMENTE

IQUIQUE 19.995.000 65148923-7
UNION COMUNAL DEL ADULTO 

MAYOR LUCHAR POR UN FUTURO 

MEJOR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO PRESENTA SUBSANACIÓN.

38 81805 DIGITAL
ZUMBA LOS VIEJOS 

ESTANDARTE
IQUIQUE 15.563.050 65112650-9

CLUB ADULTO MAYOR LOS VIEJOS 

ESTANDARTES / CLUB ADULTO 

MAYOR LOS VIEJOS ESTANDARTES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

39 81814 DIGITAL
CONTRIBULLAMOS EN LA 

CALIDAD DE VIDA FISICA 

MENTAL Y EMOCIONAL

IQUIQUE 19.470.000 65453400-4
CLUB ADULTO MAYOR IGNACIO 

CARRERA PINTO / CLUB ADULTO 

MAYOR IGNACIO CARRERA PINTO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°15, NO ACREDITA CONDICON DE LOS

BENEFICIARIOS DIRECTOS SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES

40 81816 DIGITAL
DISFRUTANDO ENTRE 

ADULTOS MAYORES
IQUIQUE 4.825.982 65120356-2

CLUB ADULTO MAYOR COSTA SUR 

DE CARAMUCHO / CLUB ADULTO 

MAYOR CARAMUCHO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

41 81817 DIGITAL
DEPORTE CAM PLAYA 

BRAVA
IQUIQUE 10.895.530 65024997-6

CLUB DE ADULTO MAYOR PLAYA 

BRAVA / CLUB ADULTO MAYOR
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

42 81818 DIGITAL

JUNTOS PODEMOS 

MEJORAR LA SALUD 

MENTAL Y BIENESTAR DE 

LOS ADULTOS MAYORES

IQUIQUE 19.400.000 65065270-3
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL / 

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL BASES 

SOLIDAS PARA UN HERMANO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CARNET DE REPRESENTANTE LEGAL

VENCIDO Y N° 15 NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ACREDITACION

DE LOS BEENFICIARIOS.

43 81821 DIGITAL

PROMOVIENDO EL 

DESARROLLO INTEGRAL A 

TRAVÉS DE ACTIVIDADES 

SOCIALES CON OTRAS 

REGIONES PARA LOS 

ADULTOS MAYORES DEL  

CLUB DE ADULTO MAYOR 

ORO BLANCO III

IQUIQUE 16.968.402 65067182-1
CLUB ADULTO MAYOR ORO 

BLANCO TAMARUGAL III / CAM 

ORO BLANCO III

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°12, PLAZO EJECUCION ES INFERIOR A 3

MESES. * NO PRESENTA SUBSANACIÓN.
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44 81823 DIGITAL

VIAJANDO CON MIS 

AMIGOS DE LA TERCERA 

EDAD

FUERA DE LA REGION 20.000.000 65175781-9
CLUB DE ADULTO MAYOR 

RENACIENTES DEL ATARDECER
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 7 CEDULA DE IDENTIDAD DE LA

REPRESENTANTE LEGAL ESTA VENCIDO, N° 4 CERTIFICADO DE PERSONA

JURIDICA Y DIRECTORIO NO INDICAN FECHA DE EMICIÓN DE

DOCUMENTO. N° 9 EL ANEXO PRESENTADO PERTENECE A OTRA

INSTITUCION.

45 81824 DIGITAL
ZUMBA CON LA PERLA 

DEL MAR
IQUIQUE 17.980.810 65050566-2

CLUB DE ADULTO MAYOR / PERLA 

DEL MAR
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

46 81825 DIGITAL

PROMOVIENDO LA 

AUTONOMIA Y SALUD 

MENTAL EMOCIONAL Y 

FISICA

IQUIQUE 19.400.000 65064762-9
CLUB ADULTO MAYOR ESTRELLA 

DEL AMANECER / CLUB ADULTO 

MAYOR ESTRELLA DEL AMANECER

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°14 INSTITUCION SE ENCUENTRA

INHABILITADO, N° 15 NO ACREDITA CONDICION DE BENEFICIARIOS

DIRECTOS.

47 81891 PAPEL
ENCUENTRO ADULTO 

MAYOR LAGO RANCO 

2023

FUERA DE LA REGION 19.999.302 65356490-2
CLUB ADULTO MAYOR PAZ Y 

AMISTAD
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

48 81990 PAPEL
ANIVERSARIO CAM ALTOS 

DEL PACÍFICO 2023
IQUIQUE 5.704.492 65113185-5

CLUB ADULTO MAYOR ALTOS DEL 

PACÍFICO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

49 81994 PAPEL

PARTICIPACIÓN EN 

CAMPEONATO NACIONAL 

DE FÚTBOL SENIOR 65 

AÑOS

FUERA DE LA REGION 19.980.319 65499310-6
LIGA DEPORTIVA RECREATIVA 

ADULTO MAYOR / LIGA DEPORTIVA 

RECREATIVA ADULTO MAYOR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

50 81998 PAPEL

INTERCAMBIO CULTURAL 

CON EL CLUB DE ADULTO 

MAYOR "CLUB ADULTO 

MAYOR PROPÓSITOS CON 

AMOR" DE ANCUD, ISLA 

GRANDE DE CHILOÉ

FUERA DE LA REGION 18.875.325 65825450-2
CLUB ADULTO MAYOR POR UNA 

NUEVA ESPERANZA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL  FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

51 82000 PAPEL

POR UN ENVEJECIMIENTO 

ACTIVO QUE MEJORE 

NUESTRA CALIDAD DE 

VIDA MEDIANTE 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS 

RECREATIVAS.

IQUIQUE 8.060.455 65543730-4
CLUB ADULTO MAYOR SANTA 

VERONICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CEDULA DE IDENTIDAD DE

REPRESENTANTE LEGAL VENCIDA

52 82003 PAPEL
ZAPATEANDO DESDE LOS 

60
TAMARUGAL 20.000.000 65500150-6

CLUB ADULTO MAYOR HIJOS DE 

PARCA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CEDULA DE IDENTIDAD DE

SECRETARIA VENCIDA
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53 82007 PAPEL
EXPLORANDO NUESTRO 

TERRITORIO NACIONAL
FUERA DE LA REGION 20.000.000 65158502-3

CLUB ADULTO MAYOR NUEVA OLA 

DE LA TIRANA / LA NUEVA OLA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

54 82011 PAPEL
LA RUTA DE LAS MADRES 

DEL TAMARUGAL
FUERA DE LA REGION 17.078.350 65486240-0

CENTRO DE MADRES ÁNGELA DE 

GUAGAMA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

55 82027 PAPEL
PARCA, SABIDURÍA 

PROTEGIDA HACIA UN 

FUTURO SIN VIOLENCIA

TAMARUGAL 17.701.004 65500150-6
CLUB ADULTO MAYOR HIJOS DE 

PARCA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CEDULA DE IDENTIDAD DE

SECRETARIA VENCIDA.

56 82028 PAPEL

INTERCAMBIO CULTURAL 

ENTRE TARAPACÁ Y 

PUERTO OCTAY 

BAILANDO.

FUERA DE LA REGION 15.382.350 65413890-7
CLUB DE ADULTO MAYOR IRMA 

BASCOUR
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

57 82034 PAPEL
TALLER DE LIMPIEZA 

FACIAL AÑOS DORADOS
IQUIQUE 20.000.000 65227018-2

CENTRO SOCIAL CULTURAL 

SOCIEDAD RELIGIOSA "SEÑOR DE 

LOCUMBA"

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN. (PRESENTAN CARNET DE IDENTIDAD

FALTANTES DE BENEFICIARIOS).

58 82037 PAPEL
A TRAVÉS DEL BAILE Y 

EJERCICIOS MEJORAMOS 

NUESTRA SALUD

IQUIQUE 9.841.000 65210506-8 CLUB ADULTO MAYOR MILENIUM ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE RECLAMACIÓN.

59 82073 PAPEL
LIBERANDO EMOCIONES 

DEL ADULTO MAYOR
IQUIQUE 20.000.000 65083527-1

JUNTA DE VECINOS SUEÑOS POR 

CUMPLIR
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

60 82083 PAPEL
LIBERANDO EMOCIONES 

DEL ADULTO MAYOR
IQUIQUE 20.000.000 65227018-2

CENTRO SOCIAL CULTURAL 

SOCIEDAD RELIGIOSA "SEÑOR DE 

LOCUMBA"

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

61 82090 PAPEL
LIBERANDO EMOCIONES 

DEL ADULTO MAYOR
IQUIQUE 20.000.000 65224261-8 COMITE SUEÑOS POR CUMPLIR ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN
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62 82093 PAPEL
TALLER DE LIMPIEZA 

FACIAL EN EDAD 

AVANZADA

IQUIQUE 20.000.000 65224261-8 COMITE SUEÑOS POR CUMPLIR ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

63 82095 PAPEL
RECETAS DE LOS TATAS: 

COMIDA TRADICIONAL Y 

SALUDABLE

IQUIQUE 20.000.000 65083527-1
JUNTA DE VECINOS SUEÑOS POR 

CUMPLIR
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

64 82204 PAPEL

PROGRAMA INTEGRAL DE 

CAPACITACIÓN EN TIC 

PARA LA MEJORA DE LA 

CALIDAD DE VIDA Y SALUD 

MENTAL DEL CLUB DE 

ADULTO MAYOR SOL Y 

LUNA

IQUIQUE 20.000.000 65181022-1 CLUB ADULTO MAYOR SOL Y LUNA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°4, NO PRESENTA FORMULARIO DE

POSTULACION, N° 5 NO PRESENTA ROL UNICO TRIBUTARIO, N°7 NO

PRESENTA CEDULAS DE IDENTIDAD DE DIRECTORIO, N° 15 NO

ACREDITAN LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS. N° NO ES POSIBLE VERIFICAR

RESIDENCIA PORQUE  NO PRESENTA ROL DE LA INSTITUCION.

65 82209 PAPEL
FAMILIARIZANDO LA 

TECNOLOGÍA CON CAM 

PAZ Y AMISTAD

IQUIQUE 12.113.582 65356490-2
CLUB ADULTO MAYOR PAZ Y 

AMISTAD
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

66 82210 PAPEL
ENCUENTRO CAM ANCUD 

2023
FUERA DE LA REGION 19.997.324 65113185-5

CLUB ADULTO MAYOR ALTOS DEL 

PACÍFICO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

67 82214 PAPEL

DIGITALSENIOR: 

PROYECTO DE 

ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

EN EL USO DE LAPTOPS

IQUIQUE 20.000.000 65098278-9

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL 

CIBERNETICO PARA ADULTOS 

MAYORES IQUIQUE / CENTRO 

CULTURAL Y SOCIAL CIBERNETICO 

PARA ADULTOS MAYORES IQUIQUE

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 6, NO PRESENTA CERTIFICADO DE

RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS, N° 7 NO PRESENTA CEDULAS DE

IDENTIDAD DE LA DIRECTIVA, N°11 NO FIRMA TESORERO Y N° 15 NO

ACREDITAN LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS.

68 82218 PAPEL

PROGRAMA DE 

ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

PARA EL BIENESTAR Y LA 

AUTONOMÍA DE LAS 

PERSONAS MAYORES DEL 

CLUB ADULTO MAYOR 

HUANTAJAYA, CON 

APOYO TERAPÉUTICO 

OCUPACIONAL

IQUIQUE 20.000.000 65180575-9
CLUB ADULTO MAYOR 

HUANTAJAYA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N° 10 NO PRESENTA DOCUMENTACION

SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO. * NO SE ACOGE

RECLAMACIÓN.

69 82236 PAPEL
CONTANDO LAS RAÍCES 

DE MI HISTORIA, A 

TRAVÉS DE LA DANZA

TAMARUGAL 20.000.000 65158502-3
CLUB ADULTO MAYOR NUEVA OLA 

DE LA TIRANA / LA NUEVA OLA
ADMISIBLE

REQUIERE SUBSANACIÓN: SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LO

ESTABLECIDO EN EL PUNTO 6.2.4 DE LAS BASES ADULTO MAYOR. SE

SOLICITA PRESENTAR LO ESTABLECIDO EN LAS BASES NUMERAL 15

(TABLA N°5). DEBE PRESENTAR LAS CEDULAS DE IDENTIDAD FALTANTES.
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70 82240 PAPEL
ADULTOLOOSA, 

LOLLAPALOOSA DE LA 

PERSONA MAYOR 2023

TAMARUGAL 15.807.029 71241200-3 JUNTA DE VECINOS N°3 LA TIRANA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

71 82407 PAPEL
VIAJANDO PARA 

CONOCER NUESTRO PAÍS 

Y SU CULTURA

FUERA DE LA REGION 19.847.080 65210506-8 CLUB ADULTO MAYOR MILENIUM INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO ADULTO MAYOR AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1 N°7 CEDULA DE IDENTIDAD DE

SECRETARIA VENCIDA Y N° 15 NO ACREDITAN LOS BENEFICIARIOS

DIRECTOS

72 82421 PAPEL

COLORES EN JÚBILO, UNA 

PROPUESTA DE ARTE 

TERAPIA PARA EL ADULTO 

MAYOR

IQUIQUE 20.000.000 65180409-4
UNIÓN COMUNAL FUERZA 

NORTINA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO 2023. POR

LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN

TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. *

SE ACOGE SUBSANACIÓN

Total 1.180.786.279

PUBLICACIÓN 4 DE AGOSTO DE 2023.-
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